遗失

声明

公告
◆寒亭区麦吉烘焙蛋糕店，食

品经营许可证正本丢失，许可

证编号：JY23707030042512，声明

作废。

催告书
文 号 ：乐 卫 医 催 告 字

202401020302

  被处罚人：曲娜（身份证号

码：370782198810097020），你尚未

履行我机关于2023年7月28日对

你作出的行政决定（《乐卫医罚

字》文号/编号：【2022】第03006

号），收到本催告书之日起10日

内，将罚没款118600.00元、加处

罚款110000.00元缴至山东省农

村商业银行昌乐支行。如不履

行上述义务，本机关将依法申

请法院强制执行。

  如你对此有异议，根据《中

华人民共和国行政强制法》的

有关规定，可在收到本催告书

之日起10日内到昌乐县卫生健

康局进行陈述和申辩。

     昌乐县卫生健康局

       2024年1月9日

诸城市科洛智能装备
有限公司法人声明

  我公司作特别郑重声明。

我公司现唯一股东、法人卞振

奎，三个月以前不慎丢失公司

营业执照正本、副本、公章、合

同章、财务专用章、发票专用

章、卞振奎法人章，税盘、UK、

工商银行U盾等，此前本人没有

书面授权任何人使用过，本人

保留依法追究使用人责任的

权力。

  现声明，自2024年1月10日

公告发布之日起，以上原所有

证章等全部作废均已无效。自

公告之日起用以上所有证章开

展的业务，与本公司无关，本公

司不承担任何法律责任。

  特此声明！

  诸城市科洛智能装备有限

公司

       2024年1月10日

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

要闻 2024年1月10日   星期三

责编 王琦 美编 马霞 校对 陈红霞2

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 于哲）1月9日，潍坊市人大
代表政协委员河湖长制特约监督
员聘任仪式暨共建美丽幸福河湖
会议举行。市委常委、副市长吕珊
珊，市人大常委会副主任韩幸福，
市政协副主席冯纪伟出席会议，并
分别为河湖长制特约监督员代表
颁发聘任证书，为美丽幸福河湖征
文、书画、摄影、微视频四项大赛获
奖代表颁发获奖证书。
　　近年来，我市锚定“河畅、水
清、岸绿、景美、人和、业兴”总目
标，创新形成“安全、生态、文化、智
慧、法治”五位一体潍坊特色河湖

管护模式，在全省率先打赢全域美
丽幸福河湖创建三年攻坚战，全
市150个镇（街道、园区）全部创建
为市级全域美丽幸福河湖镇，全
市405条河流、532座湖库全部创
建为市级及以上美丽幸福河湖，
其中弥河全线创建为首批淮河流
域幸福河湖，累计69条河段成功创
建为省级美丽幸福示范河湖，数量
位居全省第一。下步，我市将坚持
全流域统筹、全要素提升、全方位
监管、全社会共护，打造更高质量
的美丽幸福河湖，为加快建设实力
强品质优生活美的更好潍坊贡献
力量。

潍坊市人大代表政协委员

河湖长制特约监督员聘任仪式

暨共建美丽幸福河湖会议举行

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 于哲）1月9日，全市推进供
销合作社高质量发展工作会议召
开。市委常委、副市长吕珊珊出席
会议并讲话，市一级巡视员马清民
主持会议。
　　会议要求，各级各有关部门要
围绕落实市委、市政府决策部署，
以服务“三农”为着力点，把供销社
工作自觉融入到拓展创新“三个模
式”具体实践中，融入到全市经济
社会发展大局中，不断深化供销社
综合改革。要从聚焦粮食安全、城
乡消费升级、破解融资难题、社有
企业发展上，统筹抓好生产、流通、

信用和重大项目建设等工作，进一
步拓宽服务领域，提升服务能力，
全面推进我市供销合作事业取得
新突破、实现新发展。
　　会议强调，供销社要发挥好牵
头抓总作用，搞好政策和资源统
筹，确保改革发展的系统性和协同
性。各有关部门要结合各自职能，
在政策制定、项目安排、资金扶持
等方面加强政策支持和服务对
接，形成支持供销社发展的整体
合力。各县市区政府要切实扛牢
主体责任，压实目标责任，成立工
作专班，确保各项工作有力有效
推进。

全市推进供销合作社

高质量发展工作会议召开

□潍坊日报社全媒体记者 马林峰

        通讯员 李 硕

　　刚刚过去的一年，潍坊高新区的综合
排名在全国178家国家高新区中居第23位，
在山东省160家省级以上开发区中居第4位、
居全省高新区第2位。潍坊高新区深入实施
创新驱动发展战略，持续推进创新驱动发
展示范区和高质量发展先行区建设，全力
“拼经济、抓产业、上项目”，经济社会保持
稳中向好发展态势。

产业基础坚实 发展势头强劲

　　近日，高端动力装备、新一代信息技
术、医养健康和元宇宙4个产业入选了山东
省“十强”产业“雁阵形”集群。截至目前，市
级以上专精特新、瞪羚、隐形冠军企业达到
230家、居全市第1位。
　　高新区打造了高端装备制造和新一代
信息技术两大千亿级产业，医养健康和新
材料两大百亿级产业。高端装备制造产业
聚集了潍柴集团、福田汽车等骨干企业50

多家，产值突破4000亿元。新一代信息技术
产业聚集了歌尔集团、浪潮华光等骨干企
业40余家，产值突破1200亿元。医养健康产
业聚集了海王医药、沃华医药、华辰制药等
骨干企业30余家，产值突破180亿元。新材料
产业聚集了特钢集团、汇胜集团、俊富新材
料等骨干企业20余家，产值突破200亿元。
　　高新区大力培育了航空航天、储能、磁
能、元宇宙等新兴产业，“四新”经济占GDP
比重达到45.7%。航空航天产业，是高新区这
几年创新资本招商模式、“从无到有”培育
起来的战略性新兴产业。高新区与华控基
金合作招引优质项目，建设了占地500亩的
航空航天产业园，现已落户鑫精合、钧天航
宇等23家企业。高新区建设了磁悬浮产业
园，“链主”企业天瑞重工建有全国唯一的
磁悬浮动力技术标准化工作组和国家级企
业技术中心。奥新医疗拿到山东省唯一一
张磁共振生产许可证，“四肢关节磁共振成
像系统”国内领先、填补行业空白。高新区
成立元宇宙产业发展局，建设占地6000亩的
元宇宙科创产业园，全力打造具有全国影
响力的千亿级元宇宙产业发展示范区。

创新创业活跃 发展活力十足

　　在潍柴动力股份有限公司装配线上，
到处是铆足劲头、热火朝天的生产场景。据
悉，潍柴清洁能源发动机日产能达850台，
已处于满负荷生产状态，目前订单已排到3
月份。
　　截至目前，高新区研发投入占比达到
8.4%，万人发明专利212件，创新能力居全国
高新区第20位。拥有高新技术企业510家，高
新技术产值占比92.3%、居山东省开发区第1
位。拥有国家科技进步一等奖2项、省级以
上科学技术奖35项，中国专利奖19项、省专
利奖28项。潍柴集团获批内燃机与动力系
统全国重点实验室、国家燃料电池技术创
新中心，歌尔集团获批国家虚拟现实创新
中心、国家级企业技术中心。全区省级以上
研发平台达到83家，其中“国字号”12家，均
居潍坊市第1位。建有国家级孵化器6个，动
力装备国际配套产业园等产业园区23个，
孵化加速面积340万平方米。出台支持高质
量发展30条措施，大力支持创新创业。

城市功能完善 发展环境良好

　　在高新区，城市功能不断完善，城市品
质逐渐提升，营商环境不断优化，一个优质
宜居的创新创业家园展现在众人面前。
　　金融赋能有力，大力发展科技金融，获
批国家高新区“企业创新积分制”试点，打
通科技、产业、金融通道，新增中小微企业
贷款40亿元。高标准建设了金融广场，该区
引进金融机构184家，其中市级分行9家。全
面提升城市功能，持续优化营商环境，推进
教育医疗工作走在前，目前拥有中小学、幼
儿园123所，在校学生7.8万人，教育督导成
绩连续8年获市区第1名，入选山东省智慧
教育示范区创建名单。拥有三级甲等医院4
家，建成潍坊市首家三级标准康复医院。城
市配套完备，建有谷德广场、吾悦广场等大
型商业综合体7处、30万平方米，茂街、239等
特色街区10条，城市品质活力加快提升。建
有3A级浞河景区，绿地公园124处，绿化覆
盖率55.4%，成为三季有花、四季常绿的生态
宜居地。

□潍坊日报社全媒体记者 于菲 文/图

　　“来来来，舞龙了舞龙了！”1月9日，在
潍坊市第一招待所，随着“老知青”舞龙队
队长王艳莲的喊声，队员们纷纷举起“彩
带龙”挥动起来。
　　尽管寒意浓浓，但丝毫不影响大家舞
龙的热情。只见数十名队员，跟随音乐旋
律，伸展、旋转，一条条近10米长、色彩鲜
艳的“彩带龙”伴随着音乐上下翻飞，不断
变换姿态。
　　“舞龙队成立一年多了，共有22名队
员，都是本地的‘老知青’，平均年龄70岁，
年龄最大的74岁，希望通过我们的表演舞
出新时代老年人的精气神，传递正能量。”
今年66岁的王艳莲精神抖擞，舞起“彩带
龙”更是飘逸优雅。
　　“彩带龙”是在传统舞龙基础上创新
改进而来的一项老少皆宜的体育健身运
动。龙头娇小，龙身和龙尾用各种颜色的
绸布制作而成，龙头用一根短绳系上，牵
绳舞动便可玩转起来。“彩带龙”看似简
单，但需要极强的四肢协调性，还需要腰
力、臂力和耐力，跟随音乐旋律，可以舞出
各种花样，呈现出活灵活现的龙的姿态。
　　寒来暑往，一位位精神饱满的舞龙
者，用彩色绸缎舞出了快乐，舞出了精气
神，也舞出了健康生活的态度。如今，“老
知青”舞龙队可是我市响当当的文艺
品牌。
　　“2024年是农历龙年，我们将编排新的
表演内容，以舞龙的形式歌颂祖国歌颂
党，齐心协力将‘老知青’舞龙队打造成一

张和谐幸福的名片。”王艳莲说，今天的表
演是专门为“潍坊知青下乡胶南五十五周
年联谊会”编排的节目，“彩带龙”既含有
中国古老的文化元素，又能带给人们美好
的祝福。
　　“我们不仅有舞龙队，还有‘老知青’
艺术团、‘老知青’腰鼓队、‘老知青’歌舞

队，平时经常受邀到十笏园和各县市区表
演，让我们这些‘老知青’能发挥余热，也
用实际行动表达‘老知青’爱国爱潍的家
国情怀。”潍坊知青协会副会长张建国告
诉记者，知青是一个特殊群体，他们经历
过艰苦，有过共同的人生目标，所以这种
情谊特别珍贵，通过组建不同的文艺表

演队伍，不仅能让知青们常常聚在一起
增加交流，也让他们的退休生活变得丰
富有趣。

手持彩龙当空舞 演绎幸福夕阳红

拼经济 抓产业 上项目
——— 高新区全力推动经济社会发展稳中向好

“老知青”舞龙队队员正在表演舞龙。

□潍坊日报社全媒体记者 张平平

　　近日，记者在昌邑市柳疃镇东陈村长
者食堂看到，刚过11点，这里就热闹了起
来，不少老人在出餐口排起了队。餐厅为老
年人们准备了土豆炖鸡、西红柿木耳炒鸡
蛋，主食是馒头。长者食堂充分考虑老年人
的饮食习惯，在菜品和服务形式上下功夫，
遵循少盐、少油和易消化的原则，专门设计
了适合老年人的菜谱。
　　正忙着给老人打饭的东陈村妇联主席
吴荣花告诉记者：“我们村的长者食堂开了

两个月了，食堂根据老人的饮食习惯，在荤
素搭配的基础上，饭菜都炖得十分软烂，方
便老人食用。”
　　小食堂藏着大民生。去年以来，柳疃镇
坚持把推进民生实事落地贯穿全过程，创
新开展党支部领办长者食堂，集聚整合多
方资源参与长者食堂建设，保障农村空巢
老人、困难老人、高龄老人等特殊群体用餐
需求，让老年人在家门口就能享受到“暖心
餐”。
　　“柳疃镇把切实解决老人就餐这一急
难愁盼问题作为检验主题教育成效的重要

举措，以老年人养老需求为导向，重点关
注改善老年人生活品质，深入解民忧暖民
心，将老年人用餐服务这个群众关心的
‘关键小事’办好。”柳疃镇政府一级主任
科员李文文告诉记者，柳疃镇依托村集体
经济“清化收”专项行动，盘活一批有用资
源、整合一批闲置屋舍、吸引一批社会资
金。在推进村集体增收的同时，多渠道发
动爱心企业、乡贤能人等为长者食堂捐款
捐物，引导10余家爱心企业积极参与食堂
建设。
　　长者食堂不仅是养老服务向乡村的延

伸，更是提升基层治理水平的重要举措。柳
疃镇将党支部领办长者食堂作为镇村书记
抓基层党建突破项目的重点内容，专门研
究部署，制定推进方案，计划3至5年内党支
部领办长者食堂在全镇7 2个村实现全
覆盖。
　　“党支部领办长者食堂的科学运营，既
创新了农村养老模式，还有效提升了村级
党组织的服务能力，是开展主题教育的一
项重要成果。目前，柳疃镇党支部领办长者
食堂已开业10家，日均服务老年人340余人
次。”李文文表示。

柳疃镇：让老年人尽享幸福“食”光

□潍坊日报社全媒体记者 刘燕

        通讯员 李芳 张敏敏

　　今年73岁的郑和平是得利斯集团创始
人、得利斯集团股权管理董事会董事长。上
世纪80年代从创办面粉厂起步，到屠宰冷
藏加工厂，再到得利斯集团，他在潍坊这片
沃土上扎根创业。创业成功后，郑和平不忘
回报社会，带动村民共同致富，让村民从农
民变成产业工人，实实在在地享受乡村振
兴带来的丰硕成果。近日，他被评选为“感
动潍坊”人物。
　　1984年，沐浴着改革开放的第一缕春
风，潍坊市第一家村办面粉厂在诸城西老
庄村（现得利斯村）诞生了。当时33岁的企
业承包人郑和平克服人才、资金和技术的
多重困难，让厂子第一年就实现了盈利。郑
和平用盈利的22万元又建起了潍坊第一家
村办屠宰冷藏加工厂。

　　冷藏厂投产后，郑和平推出按部位、类
别分割的小包装产品，以满足不同的消费
需求，大受市场欢迎，当年就盈利69万元，
第二年开始每年都盈利200多万元。以冷藏
加工厂为开端，遵循着“贸工农一体化”“农
业产业化”的发展思路，经过多年的拼搏，
西老庄这方水土发生了翻天覆地的变化。
　　当年的冷藏厂几经蜕变，成为被全国
消费者认可的大型食品企业——— 得利斯集
团，旗下拥有1家上市公司、62家子公司、
6000多名员工，公司已经发展成为集粮油加
工、饲料生产、良种猪繁育、标准化饲养、兽
药防疫、生猪屠宰、肉制品加工、生物工程
于一体的国家大型一档企业，年销售收入
超百亿元。

　　从1989年开始，西老庄村全部劳动力都
进入得利斯集团下属子公司上班，一夜之
间从农民变成产业工人，他们不仅领工资、
有保险，还享受企业股金。参与得利斯创业
的员工，按年限每年领取“历史贡献奖”，60
岁以上的老人可领取养老金和生活补贴。
　　1989年，郑和平从德国、荷兰、瑞士等国
家引进先进的肉制品加工设备，结合中国
人烹制肉食的饮食文化，带领员工深入研
究，匠心独具地创造出一套工艺和配方。运
用这种工艺生产出来的圆火腿等西式肉制
品，彻底改变传统的高温烹调方式，不破坏
肉类纤维组织和自然营养成分，最大限度
地保存了肉类的蛋白质、维生素和多种矿
物质。中国第一批“低温肉制品”由此诞生。

　　产品一上市，消费者立即被其细嫩鲜
美的口味和丰富的营养所征服，一时间供
不应求。作为中国第一代农民企业家，郑和
平对食品质量安全有着远超时代的战略眼
光。他把准社会消费的脉搏，把改善大众饮
食营养、攀登肉食科学高峰作为企业追求，
成为中国低温肉品第一人。
　　然而作为企业辉煌的缔造者，郑和平
却依然恪守着40年前的淡泊初心。“在进行
股权改革的时候，我父亲说，我一个人要那
么些股份有什么用，一个人富了不是富，全
村富了才是富。父亲把他的股份都分给全
体员工和村民。”郑和平的女儿，得利斯集
团有限公司党委书记、董事长郑思敏说。
　　如今，漫步在得利斯村，村民文化娱乐
广场、图书馆、小学和幼儿园等各类基础设
施齐全，家家户户住起了小别墅，广大村民
正实实在在地享受着乡村振兴带来的丰硕
成果。

郑和平：全村富了才是富
（上接1版）
  2024年，我市将继续坚持“向
实”工作导向，全力以赴拼经济、稳
增长、促发展、守底线，力求在重大
项目引进、高端平台搭建、招商模
式创新、投资环境推介、项目落地
效率上取得新成效，为建设更好潍
坊提供有力支撑。

◆记者手记

在“双招双引”赛道上

加速奔跑

  “双招双引”是助推高质量发
展的强力引擎，重要性不言而喻。
2023年以来，全市聚焦重点产业，
创新招引方式，狠抓项目落地，推
动全市招商引资工作取得新成效，
实力强品质优生活美的更好潍坊
建设迈出坚实步伐。
  “双招双引”需要聚焦重要产
业。项目引来是要为城市发展服务
的，不能“挖到篮子里就是菜”。为

此，我市坚持聚焦“5+10+N”制造
业重点产业链，逐一细化完善产业
招商图谱，明确招商路线图、任务
书、时间表，大力开展“按图索骥”
式招商 ，为后续产业发展指明
方向。
  “双招双引”需要创新招引方
式。创新是引领发展的第一动力，
要想高水平推进“双招双引”工作，
就必须做好创新这篇文章。在全省
率先推行项目全域共享流转机制，
创新推行“城市合伙人”计划、基金
招商模式等做法，为“双招双引”工
作提供了更多新可能。
  “双招双引”最终要落脚于
“实”。把招引来的好项目建起来、
用起来，将其转化为支撑城市发展
的强产业，才是重中之重。2023年1
至11月，全市新竣工投产项目339
个，新增产值718亿元，数量、产值
分别位居全省第一、第二位。
  这些高水平“双招双引”新打
法，激活着潍坊高质量发展澎湃
动能。

  在第四个中国人民警察节来临之际，市公安局在谷德广场举
办了首届“广场警营开放日”活动，让市民沉浸式认识公安、了解公
安、体验公安。图为特警队员演练战术枪操。
          潍坊日报社全媒体记者 张益阁 摄

　　本报讯 （潍坊日报社全
媒体记者 王晓萌）为进一步
加强未成年人法治教育工作，
提高广大学生的法治素养和反
诈意识，营造良好的校园法治
环境，在第四个中国人民警察
节来临之际，潍坊出入境边防
检查站民警走进潍坊护理职业
学院，开展“边检知识进校园
护航平安警相随”主题宣讲活
动，为学生们上了一堂生动的
教育课。
　　活动中，民警首先结合具体

工作，向学生们介绍了移民管理
警察的职责任务和出入境知识，
并向学生们详细讲解了拨打110
报警电话的注意事项以及反诈
防骗安全知识，共同观看了普法
宣传情景剧。
　　此次活动加深了同学们对
移民管理警察的了解和认识，增
强了他们尊法学法守法用法意
识，提高了他们的安全防范意识
和应对突发事件的能力，为进一
步构建和谐平安校园打下了坚
实的基础。

进校园 送安全

打出“双招双引”的潍坊新优势